

**Dodatek č. 3**  
**ke Smlouvě o dílo č. 1377-2016-541101 ze dne 17. 10. 2016**  
**(KoPÚ Benešov u Semil)**

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“)

**I.**

**Strany dodatku**

**1. Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj**

zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj

v smluvních záležitostech  
je oprávněn jednat: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj

v technických záležitostech  
je oprávněn jednat: Ing. Petr Fejtek, vedoucí Pobočky Semily

Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec  
Telefon/fax: xxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: [b.kabatek@spucr.cz](mailto:b.kabatek@spucr.cz), [p.fejtek@spucr.cz](mailto:p.fejtek@spucr.cz)  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČ: 01312774  
DIČ: CZ01312774 – není plátce DPH

dále jen „objednatel“

**a**

**2. Sdružení GEOŠRAFO s. r. o. a ŠINDLAR s.r.o.**

sídlo: Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec Králové  
zastoupený: Jiřím Foltánem, jednatelem

ve smluvních záležitostech  
oprávněn jednat: Jiří Foltán

v technických záležitostech  
oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxx

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

ID DS: sfm77qh

Bankovní spojení: ČSOB, a. s. Hradec Králové

Číslo účtu: 177139243/0300

IČ: 64793036

DIČ: CZ64793036

ID DS: sfm77qh

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: U Krajského soudu v Hradci Králové,  
oddíl C, vložka 9769,

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxxxxxxxxxxxxx

dále jen „zhotovitel“

uzavírají **Dodatek č. 3** ke Smlouvě o dílo č. 1377-2016-541101 ze dne 17. 10. 2016 uzavřené mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně druhé.

## II.

### Obsah dodatku

Strany dodatku se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy ve znění dodatku:

Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ Benešov u Semil

Hlavní celek / dílčí část		MJ	Počet MJ	Cena za MJ bez DPH v Kč	Cena bez DPH celkem v Kč	Termín ukončení
3.1.	Přípravné práce					
3.1.2.	Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty	ha	283	1 800	509 400	30.10.2017
3.1.3.	Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.	100 bm	82	2 500	205 000	30.10.2017
3.1.5.	Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků	ha	359	500	179 500	28.02.2018
3.2.	Návrhové práce					
3.2.1.	Vypracování plánu společných zařízení	ha	357	750	267 750	15.11.2019
3.2.2.	Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona	ha	357	700	249 900	15.08.2020
3.3.	Mapové dílo	ha	359	350	125 650	do 3 měsíců nabytí PM 1. rozhodnutí

Rekapitulace hlavních fakturačních celků	
1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč	1 329 250 Kč
2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč	737 650 Kč
3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč	125 650 Kč
4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč	108 000 Kč
<b>Celková cena bez DPH v Kč</b>	<b>2 300 550 Kč</b>
DPH 21 % v Kč	483 116 Kč
<b>Celková cena díla včetně DPH v Kč</b>	<b>2 783 666 Kč</b>

se ve výše uvedených položkách ruší a nahrazuje obsahem následujícího znění:

Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ Benešov u Semil

Hlavní celek / dílčí část	MJ	Počet MJ	Cena za MJ bez DPH v Kč	Cena bez DPH celkem v Kč	Termín ukončení	
<b>3.1.</b>	<b>Přípravné práce</b>					
3.1.2.	Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty	ha	<b>285</b>	1 800	<b>513 000</b>	<b>15.11.2019</b>
3.1.3.	Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.	100 bm	<b>84</b>	2 500	<b>210 000</b>	<b>15.11.2019</b>
3.1.5.	Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků	ha	<b>361</b>	500	<b>180 500</b>	<b>15.11.2019</b>
<b>3.2.</b>	<b>Návrhové práce</b>					
3.2.1.	Vypracování plánu společných zařízení	ha	<b>358</b>	750	<b>268 500</b>	15.11.2019
3.2.2.	Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona	ha	<b>358</b>	700	<b>250 600</b>	15.08.2020
<b>3.3.</b>	<b>Mapové dílo</b>	ha	<b>360</b>	350	<b>126 000</b>	do 3 měsíců nabytí PM 1. rozhodnutí

<b>Rekapitulace hlavních fakturačních celků</b>	
1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč	1 338 850 Kč
2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč	739 100 Kč
3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč	126 000 Kč
4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč	108 000 Kč
<b>Celková cena bez DPH v Kč</b>	<b>2 311 950 Kč</b>
DPH 21 % v Kč	485 510 Kč
<b>Celková cena díla včetně DPH v Kč</b>	<b>2 797 460 Kč</b>

### III.

#### Zvláštní ustanovení

Tento dodatek byl vypracován v souvislosti se záměrem rozšíření obvodu komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Benešov u Semil o část k.ú. Příkrý. Rozšíření obvodu zahrnuje v k.ú. Příkrý tyto parcely: p.č. 2717 (LV 10001), p.č. 2720 (LV 268) a p.č. 2722 (LV 268). Touto změnou, která není předmětem řízení KoPÚ Příkrý, dojde k propojení předmětné lokality včetně návrhu nové polní cesty VC5. Tato navržená cesta je vedena z k.ú. Benešov u Semil přes k.ú. Příkrý a končí opět v k.ú. Benešov u Semil. Cesta VC5 částečně kopíruje průběh v terénu již existující cesty.

Při projednávání PSZ se sborem zástupců vyvstala potřeba dořešení propojení navržené cesty VC5 přes sousední katastrální území, což s sebou přináší i navýšení MJ oproti původně

předpokládanému počtu MJ stanovenému ve Smlouvě ve znění pozdějších dodatků. Žádost o navržení cesty VC5 do PSZ vzešla od zvoleného člena sboru zástupců této pozemkové úpravy. Byla řádně projednána na schůzkách sboru ve dnech 2. 5. 2019 a 13. 6. 2019.

Ke změnám počtu měrných jednotek dochází u těchto dílčích etap:

3.1.2. – *Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty*

3.1.3. – *Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.*

3.1.5. – *Dokumentace k soupisům nároků vlastníků pozemků*

3.2.1. – *Vypracování plánu společných zařízení*

3.2.2. – *Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona*

3.3. – *Mapové dílo*

Na základě úprav počtu měrných jednotek dochází i k úpravě celkových cen u hlavních fakturačních celků a celkové ceny díla.

Celková cena díla je na základě výše uvedených změn navýšena o 11 400,- Kč bez DPH.

V souvislosti s výše uvedeným a s přihlédnutím k termínům dle Smlouvy o dílo ve znění dodatků zároveň dochází ke změně termínu ukončení u dílčích fakturačních celků 3.1.2., 3.1.3. a 3.1.5. tak, jak je uvedeno v článku II. tohoto dodatku.

#### IV.

#### Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 1377-2016-541101 ze dne 17. 10. 2016, ve znění uzavřených dodatků, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou stejnopisech vzájemně podepsaných statutárními zástupci.

Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

**Objednatel:**

**Zhotovitel:**

V Liberci dne: 28. 8. 2019

V Hradci Králové dne: 22. 8. 2019

.....  
**Ing. Bohuslav Kabátek**  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Liberecký kraj

.....  
**Jiří Foltán, jednatel**